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Trwają roboty budowlane związane  
z modernizacją szkół podstawowych  
w miejscowościach: Redzikowo,  Jezie-
rzyce, Głobino i Włynkówko. Łączny koszt 
przedsięwzięcia to ponad 3,5 miliona 
złotych.

Zakończenie żniw to zawsze okazja do 
hucznego świętowania. W tym roku 
na scenie pojawiła się m.in. aktorka 
Katarzyna Pakosińska znana z bez-
pretensjonalnego uśmiechu i miłości 
do Gruzji.

Rozmowa z Marią Łuczka-Furmanek, ko-
bietą wielu talentów i z ogromnym zaan-
gażowaniem w sprawy lokalne. Od 10 lat 
jest również sołtysem sołectwa Wiklino w 
Gminie Słupsk, które obejmuje dwie miej-
scowości Wiklino i Lękwicę.

Działa dla lokalnej społeczności
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Podziękowaliśmy za plonyTrwa modernizacja szkół
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76 zawodniczek i zawodników wzięło udział w II Biegu Gminnym – Biegu Strażackim, który zorganizowany został w Krępie 
Słupskiej. Najszybciej dystans 6 km pokonał Krzysztof Rudnik ze Słupska. Wśród pań najszybsza okazała się Monika Kamińska 
ze Słupska. Dla tych, którzy od biegania wolą spacery przygotowany został dystans 2 km, który można było pokonać rodzinnie.

Choć kilometrów do pokonania nie było dużo, to emocje były ogromne. Wszyscy: zawodnicy, organizatorzy i kibice spisali 
się na medal. Dlatego już dziś zapraszamy na trzeci Bieg Gminny. Tym razem będzie to Bieg Ekologiczny, który zostanie zorga-
nizowany w przyszłym roku we Włynkówku.

Cóż to był za bieg!
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Markos to światowej klasy producent wyrobów kom-
pozytowych z kilkuset osobową załogą. Firma specjalizuje 
się w technologii próżniowej infuzji żywicy, a także pro-
cesach laminowania ręcznego oraz w procesach form 
zamkniętych. Markos posiada uznania wiodących towa-
rzystw klasyfikacyjnych w zakresie budowy łodzi ratun-
kowych, ratowniczych i technicznych. Łodzie turystyczne, 
łodzie motorowe i żaglowe pływające po europejskich 
kanałach, rzekach i jeziorach to niejednokrotnie produkty 
zaprojektowane i zbudowane w  Głobinie. Firma Markos 
jest także producentem szerokiej gamy innych wyrobów 
z laminatu, takich jak fermy rybne, elementy konstrukcji 
jachtów, osłony dźwiękochłonne i inne.

Spotkanie z władzami gminy Słupsk było także okazją 
do pokazania nowej hali produkcyjnej, która budowana jest 
na terenie firmy.

Rozpoczęły się roboty budowlane związane z reali-
zacją zadania pt. „Modernizacja szkół podstawowych 
w miejscowościach: Redzikowo, Jezierzyce, Głobino 
i Włynkówko”.

7 października br. podpisano umowę dotyczącą prze-
budowy i zmiany sposobu użytkowania Pałacu w Lubucze-
wie na Ośrodek Usług Społecznych Gminy Słupsk.

Zakres prac obejmuje między innymi roboty ziemne, 
rozbiórkowe, malarskie, czyszczenie elewacji. Komplek-
sowa przebudowa budynku pozwoli na zmianę sposobu 
użytkowania i dostosowania budynku na potrzeby utworze-
nia Ośrodka Usług Społecznych Gminy Słupsk. Inwestycja 
obejmuje również wykonanie prac konserwatorskich, reno-
wację elewacji frontowej i odtworzenie elementów ozdob-
nych zgodnie z opracowanymi dokumentami. W ramach 
inwestycji zostaną wykonane również ciągi piesze oraz 
uporządkowany zostanie przyległy do budynku park i staw.

Gmina planuje tu utworzenie miejsca dla seniorów, 
dziennego domu opieki, jak również zamierza przygotować 
pokoje na całodobowy pobyt dla tych seniorów, którzy nie 

Podczas wrześniowej sesji Rady Gminy Słupsk, 
radni przegłosowali uchwałę w sprawie przyjęcia Stra-
tegii Rozwoju Gminy Słupsk na lata 2021-2026. Nowa 
Strategia to kontynuacja działań i planów zmierzających 
do dalszego rozwoju gminy Słupsk.

Strategia rozwoju gminy jest niezbędnym dokumen-
tem określającym kierunki rozwoju jak również nadaje 
kształt przyszłej wizji gminy Słupsk. Projekt Strategii 
Gminy Słupsk na lata 2021-2026 zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami prawa podlegał konsultacjom z sąsied-

Gmina Słupsk zdobyła III miejsce w I edycji „Ran-
kingu budownictwa komunalnego 2000-2020”, w kategorii 

„gminy wiejskie”. Ranking organizowany był przez Pismo 
Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Nagrodę odebrał 
zastępca wójta - Adam Jaśkiewicz, podczas XIX Samorzą-
dowego Forum Kapitału i Finansów w Katowicach.

W rankingu brane pod uwagę były dane Głównego 
Urzędu Statystycznego, takie jak ilość zbudowanych miesz-
kań komunalnych na 1000 mieszkańców, w okresie ostat-
nich 20 lat (2000-2020). Pod koniec zeszłego roku do użytku 
został oddany nowy blok w Jezierzycach, w którym mieści 

2 października w słupskim biurze poselskim Piotra 
Müllera odbyło się spotkanie władz samorządowych Gminy 
Kobylnica, Powiatu Słupskiego, Gminy Słupsk z przedsta-
wicielami pomorskiej Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad. Tematem spotkania była dalsza rozbudowa 
słupskiego ringu oraz obwodnicy Kobylnicy.

To bardzo ważna inwestycja dla całego regionu słup-
skiego, mieszkańców i przedsiębiorców. Jej realizacja to 
odpowiedź na opinie mieszkańców wyrażone podczas 
trwających konsultacji społecznych.

Już w przyszłym roku ruszy budowa kolejnego odcinka 
ringu miejskiego od ul. Poznańskiej do ul. Bohaterów 
Westerplatte. Łączny szacowany koszt tego odcinka to 
125 milionów złotych. Następnie rozpocznie się realizacja 
obwodnicy Kobylnicy i potem kolejnych etapów ringu miej-
skiego. Łącznie na ten cel zostanie przeznaczonych nawet 
300 milionów złotych.

Zakończyły się pierwsze roboty związane z budową 
boiska sportowego w Redęcinie. Przygotowany został już 
grunt pod inwestycję. Działania są prowadzone w ramach 
zwycięskiego projektu w dobrosąsiedzkim programie 

„WzMOCnij swoje otoczenie”, organizowanym przez Pol-
skie Sieci Elektroenergetyczne. Wykonanie warstwy 
stabilizującej przewidziane jest do końca października.

Na nowoczesnym boisku będzie można aktywnie 
spędzać czas oraz organizować imprezy sportowe dla 
mieszkańców wsi oraz pobliskich miejscowości.

Program „WzMOCnij swoje otoczenie" to inicjatywa 
Polskich Sieci Elektroenergetycznych – krajowego ope-
ratora systemu przesyłowego. Jej celem jest wyłonienie 
najlepszych projektów związanych z rozwojem lokalnej 
infrastruktury, aktywizacją życia społecznego i kulturalnego 
oraz finansowe wsparcie w ich wdrożeniu. Program jest 
skierowany do gmin, na terenie których jest zlokalizowana 
lub budowana infrastruktura przesyłowa.

Gmina Słupsk na realizację tej inwestycji otrzymała 
dofinansowanie w kwocie 1,5 mln zł  ze środków „Program 
na rzecz zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej 
na lata 2019-2024”.

Łączny koszt przedsięwzięcia to ponad 3,5 miliona 
złotych. Dzięki realizacji zadania nastąpi  zwiększenie 
poziomu nauczania, stworzenie lepszych warunków do 
prowadzenia lekcji i zajęć wychowania fizycznego. Pla-
nowany do realizacji zakres prac spowoduje stworzenie 
dodatkowych w pełni profesjonalnych sal dydaktycznych, 
sportowych, a tym samym podniesiona zostanie jakość 
usług edukacyjnych.

kwalifikują się do domów pomocy społecznej, a są samotni 
i potrzebują całodobowej opieki. Znajdzie się tu również 
przestrzeń dla osób z niepełnosprawnościami do realizacji 
różnego rodzaju warsztatów i projektów. W budynku mie-
ścić się będzie sala terapii zajęciowej, sala rehabilitacyjna, 
czy pokój wytchnień oraz pomieszczenia biurowe. Cztery 
pokoje z aneksem kuchennym i węzłem sanitarnym przy-
stosowane do potrzeb osób starszych i z niepełnospraw-
nościami. W budynku zostaną zastosowane odnawialne 
źródła energii tj. pompy ciepła czy fotowoltaika.

Gmina Słupsk kupiła Pałac od Urzędu Marszałkow-
skiego za kwotę 700 tys. złotych. Koszt inwestycji to  ponad 
11,3 mln złotych. Przedsięwzięcie jest dofinansowane 
z budżetu państwa w ramach „Programu na rzecz zwięk-
szenia szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019-
2024”  w kwocie 9,6 mln zł.

nimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 
społecznymi i gospodarczymi, właściwym dyrektorem 
regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Słupsk na lata 
2021-2026 został także pozytywnie zaopiniowany 
przez Zarząd Województwa Pomorskiego, uchwałą  
nr 538/257/21 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 
10 czerwca 2021 roku.

Wójt Gminy Słupsk wystąpiła do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku oraz do 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
w Gdańsku z prośbą o odstąpienie od obowiązku prze-
prowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na śro-
dowisko. Obie instytucje pozytywnie uzgodniły możliwość 
odstąpienia od tego obowiązku.

się 36 mieszkań. W listopadzie tego roku zakończona zosta-
nie budowa drugiego bloku z mieszkaniami komunalnymi, 
w którym zamieszkać będzie mogło 36 rodzin.

Kolejnym celem gminy Słupsk jest budowa miesz-
kań komunalnych w obrębie Kusowo – Płaszewko, gdzie 
planowane jest wybudowanie 5 budynków mieszkalnych 
z 40 mieszkaniami. Obecnie trwają prace projektowe, 
związane z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Samorząd 
będzie starał się pozyskać środki z Banku Gospodarstwa 
Krajowego. Jeśli wszystko ułoży się pomyślnie, rozpoczęcie 
budowy planowane jest pod koniec roku 2022.

GOSPODARKA INWESTYCJE SAMORZĄD

SAMORZĄD
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30 lat firmy 
Markos

Ważna inwestycja w regionie

Trwają prace w Redęcinie

Trwa modernizacja szkół Strategia Rozwoju Gminy Słupsk uchwalona

Wysokie miejsce w Rankingu
CUS trafi do pałacu

30 lat na rynku to doskonała 
okazja do świętowania. Dal-
szych sukcesów firmie Markos, 
działającej w Głobinie, życzyli 
Barbara Dykier, wójt Gminy 
Słupsk oraz Adam Jaśkiewicz, 
zastępca wójta Gminy Słupsk.
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Podziękowaliśmy 
za tegoroczne plony

Miasteczko rowerowe już działa
Gminne Święto Plonów rozpoczęło się mszą 

świętą w intencji rolników, oprawę muzyczną przygo-
tował Gminny Chór Pasjonata z Siemianic pod dyrekcją 
Lilianny Zdolińskiej.

Następnie korowód dożynkowy prowadzony przez 
Orkiestrę Dętą Gminy Słupsk, wraz z gościnnym 
udziałem muzyków Usteckiej Orkiestry Dętej, pod 
kierownictwem kapelmistrza Zbigniewa Maciąga 
przeszedł na teren Muzeum Kultury Ludowej Pomorza 
(Zagroda nr 15), gdzie odbyło się dalsze świętowanie.

Starostami tegorocznych dożynek byli Państwo 
Bogumiła i Waldemar Bąska ze Swołowa, natomiast 
gospodarzem – Sołectwo Włynkówko. Po złożeniu 
przez Panią wójt podziękowań rolnikom, sadownikom 
i ogrodnikom za wkład włożony w wykonywaną pracę, 
nastąpiło dzielenie się chlebem, a na scenie wystąpił 
zespół „Bierkowianki”, który rozpoczął część ar ty-
styczną wydarzenia. Gwiazdą tegorocznych obchodów 
Gminnego Święta Plonów była Katarzyna Pakosiń-
ska, która zaprezentowała stand-up „Oko w pończo-
sze”. Koncert Jagody „Goda” Wojciechowskiej wraz 
z zespołem zakończył część artystyczną.

Niepowtarzalna atmosfera stworzona dzięki 
zaangażowaniu w ie lu osób z so łec t w,  św ie t l i c 
i Urzędu Gminy przyciągnęła na to wydarzenie dużą 
liczbę mieszkańców gminy i okolic. Na uczestników 
czekały stoiska oferujące prawdziwe cuda kulinarne. 
Wśród wystawców gościliśmy szereg rękodzielników 
z naszego regionu,  a także sprzedawców regional-

nych produktów certyfikowanych oraz zdrowej żyw-
ności, których możemy spotkać na Bazarku Natury 
w Krępie Słupskiej. W programie nie zabrakło strefy 
dla dzieci, w której animatorzy przez kilka godzin 
organizowal i  a t rakcy jne zabawy i  konkursy d la 
najmłodszych uczestników dożynek. Oprócz strefy 
malucha Bąbelkowo, o sportowe emocje wśród naj-
młodszych zadbało sportowe Stowarzyszenie Best 
Beasts z Bydlina, które zorganizowało „Bestialski 
Bieg z Przeszkodami”.

Podczas tegorocznych Dożynek odbył się szereg 
wydarzeń towarzyszących. Swoje stanowiska mieli 
między innymi:

• Gminne Biuro Spisowe – NARODOWY SPIS 
POWSZECHNY LUDNOŚCI I MIESZKAŃ

• Punkt szczepień przeciw Covid-19 – obsługiwany 
przez Centrum Zdrowia Salus

• W związku z kolejną edycją wydarzenia „Naro-
dowe Czytanie” Lądowisko Kultury przygotowało 
Maraton Czytelniczy. W tym roku uczestnicy poznawali 

„Moralności Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. W punk-
cie można było przeczytać jej fragmenty, a także otrzy-
mać książkę opieczętowaną pamiątkowym stemplem 
prezydenckim.

Gośćmi honorowymi tegorocznego święta plonów 
byli samorządowcy z partnerskiej Gminy Raba Wyżna. 
Tradycyjnie odbył się konkurs wieńców dożynkowych 
oraz pokaz chlebów. 

W tym roku wpłynęła rekordowa liczba zgłoszeń, 
ponad dwudziestu wieńców i niemal czterdziestu chle-
bów. Komisja oceniająca wieńce zwracała szczególną 
uwagę na to, co było zawarte w regulaminie konkursu 
czyli: zgodność z tradycją w zakresie kompozycji, 
formy, materiału i techniki wykonania. Różnorodność 
użytych do wykonania wieńca dożynkowego podsta-
wowych materiałów naturalnych, takich jak: kłosy, 
ziarna zbóż, owoce, warzywa, kwiaty, zioła. Ponadto 
bardzo istotne były walory estetyczne, w tym kom-
pozycje, dobór barw oraz ogólny wyraz artystyczny.

W ramach projektu gościliśmy również przedsta-
wicieli Partnerstwa Dorzecze Słupi, na których stoisku 
można było się dowiedzieć między innymi o zaletach 
certyfikacji produktów regionalnych, a także Stowa-
rzyszenia Inżynierów i Techników Rolnictwa, u których 
można było zapoznać się z podejmowanymi przez 
stowarzyszenie działaniami.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom i insty-
tucjom zaangażowanym w organizację tegorocznego 
Święta Plonów.

Organizacja tegorocznego Święta Plonów została 
dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć 
Obszarów Wiejskich”  Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

W naszej gminie zakończe-
nie żniw to zawsze okazja 
do hucznego świętowania. 
W tym roku nie mogło być 
inaczej. Na scenie pojawiła 
się m.in. niesamowita aktor-
ka – Katarzyna Pakosińska 
znana z bezpretensjonalnego 
uśmiechu i miłości do Gruzji.

Zakończyła się budowa miasteczka rowerowego 
w Redzikowie. To jedna z inwestycji, która zrealizowana 
została w oparciu o przeprowadzone konsultacje społeczne 
mieszkańców miejscowości Redzikowo. Całkowity koszt 
inwestycji to ponad 284 tysiące złotych. Ponad 227 tysięcy 
złotych pochodzi z programu  na rzecz zwiększania szans 
rozwojowych ziemi słupskiej na lata 2019-2024.

W wyniku realizacji inwestycji zrealizowano budowę:
- czterech jezdni w układzie południkowym (w tym jedna 
tzw. kręta droga)

- trzech jezdni w układzie równoleżnikowym,
- jezdni do wykonywania tzw. „ósemek”,
- jednego skrzyżowania z ruchem okrężnym,
- przejścia dla pieszych bez sygnalizacji świetlnej,
- chodników dla pieszych,
- dwóch wysepek kanalizujących ruch,
- ustawienie znaków drogowych : pionowe, poziome.

Miasteczko już służy uczniom szkoły w Redzikowie 
jako plac do nauki znaków drogowych oraz bezpiecznego 
zachowania na drodze.
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Dzieci i dorośli w Gminie Słupsk mogą rozwijać swoje 
talenty oraz poszerzać wiedzę i umiejętności poprzez 
udział w różnorodnych zajęciach dodatkowych. Dzięki 
szerokiej ofercie, każdy znajdzie coś dla siebie!

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk 
na rok szkolny 2021/2022 oferuje zajęcia w dwóch miej-
scach, tj. Lądowisku Kultury w Redzikowie oraz w siedzi-
bie Centrum Kultury w Głobinie.

Zajęcia dodatkowe dostarczają wiele przyjemności 
i pomagają odkrywać indywidualne predyspozycje i zdol-
ności.

Jeśli chcesz nauczyć się tańczyć, śpiewać, grać na 
instrumencie lub rozpocząć przygodę z teatrem, mine-
craftem, czy poszerzyć swoje umiejętności zręcznościowe 
i językowe skorzystaj z oferty zajęciowej, którą przygo- 

W październiku Centrum Kultury i Biblioteka Pub-
liczna Gminy Słupsk przystąpiły do realizacji działań 
finansowanych z Gminnego Programu Profilaktyki Uza-
leżnień we współpracy z Centrum Usług Społecznych. 
W ramach specjalnie opracowanego programu odbywa 
się 6 bloków warsztatowych w siedemnastu Centrach 
Aktywności Lokalnej: warsztaty teatralne, coachingowe  
(z psychologiem) dla dzieci i młodzieży, rękodzielnicze, 
muzyczne, warsztaty Stop Hejt oraz Hip-Hop Druga 
Szansa, a także przedstawienia teatralne.

Zadaniem wykwalifikowanych instruktorów, pro- 
wadzących zajęcia artystyczne jest rozwinięcie pasji 
i zainteresowań uczestników oraz przybliżenie róż-

Wychowawcy świetlicy szkolnej z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego im. Czesława Miłosza w Siemianicach 
opracowali gminny projekt, który ma na celu między 
innymi podniesienie kultury osobistej wśród uczniów, 
zapoznanie dzieci ze standardami dobrego wycho- 
wania oraz uczenie krytycznej postawy wobec różnych 
zachowań. Istotą projektu jest więc przybliżanie uczniom 
podstawowych zasad savoir–vivre’u, wyposażenie w umie- 
jętność kulturalnego zachowania oraz wychowanie 
w duchu szacunku dla drugiego człowieka.

Projekt spotkał się z dużym zainteresowaniem 
społecznym. Przystąpiły do niego oprócz szkoły pod-
stawowej z Siemianic również szkoły z: Bierkowa, 
Jezierzyc, Głobina i Wrześcia oraz Centrum Aktywności 
Lokalnej z Wrześcia. Na bieżąco obserwujemy prace 
uczniów na Facebooku.

towało CKiBP Gminy Słupsk.
Nowością w Centrum Kultury w Głobinie są zaję-

cia umuzykalniające dla niemowląt i dzieci do 3. roku 
życia wg teorii Edwina E. Gordona. Zajęcia pokazują, 
ile radości można czerpać z improwizacji i jak można 
bawić się muzyką. Do zajęć chętnie włączają się rodzice. 
Umuzykalnianie metodą Gordona we wczesnym okresie 
życia dziecka wspomaga naturalny proces rozumie-
nia muzyki, ułatwia tworzenie oraz improwizowanie, 
stymuluje wszechstronny rozwój i pobudza zdolność 
komunikowania.

Oprócz zajęć muzycznych odbywają się warsztaty 
majesterkowo-plastyczno-przyrodnicze, które pozwolą 
dzieciom rozwinąć sprawność manualną i umiejętność 
abstrakcyjnego myślenia. Wspólne tworzenie i zabawa 

norodnych możliwości aktywnego spędzania wolnego 
czasu. Warsztaty coachingowe z psychologiem mają zaś 
na celu pomoc w radzeniu sobie ze stresem, emocjami, 
a także z problemami związanymi z obecną sytuacją epi-
demiologiczną. Więcej informacji dla zainteresowanych 
udziałem w spotkaniach, można otrzymać w poszcze-
gólnych Centrach Aktywności Lokalnej oraz znaleźć na 
stronie internetowej www.kultura.slupsk.pl

będzie też doskonałym sposobem na kreatywne i twórcze 
spędzenie czasu. Jak co roku w Głobinie odbywają się 
zajęcia ceramiczne oraz nauka języka angielskiego.

Lądowisko Kul tury w Redzikowie oferuje aż  
14 rodzajów warsztatów, a są to: breakdance, digital kids, 
fitness, gitara, ukulele, skrzypce, pianino, śpiew, język 
angielski, minecraft, multidance kids, robotyka, zręczna 
pracownia i teatralne czary-mary.

Wszystkie zajęcia prowadzone są przez wykwa- 
lifikowaną kadrę, która z wielkim zamiłowaniem i zaan-
gażowaniem przekaże wszystkim uczestnikom cenną 
wiedzę.

            Szczegóły: www.kultura.slupsk.pl

Razem lepiej 
i łatwiej

Ścieżka możliwości rozwoju w gminie Słupsk

Kreatywne 
warsztaty

Ruszył gminny projekt 
„savoire vivre w świetlicy”

Za nami kolejne działania Centrum Usług Spo-
łecznych Gminy Słupsk, których głównym założeniem 
jest organizowanie usług społecznych, które mają 
charakter powszechny i są oferowane wszystkim zain-
teresowanym mieszkańcom, gdzie świadczenie usług 
społecznych i korzystanie ze wsparcia nie łączy się 
z nabyciem statusu klienta pomocy społecznej.

W dniach od 17-19 września 2021 r. dziewięć rodzin 
z terenu gminy Słupsk skorzystało z rodzinnego wyjazdu 
do Doliny Charlotty. Pomimo niesprzyjającej pogody, 
wyjazd dostarczył rodzinom całą masę pozytywnych 
emocji, wrażeń i zainspirował do różnego rodzaju aktyw-
ności. Wyjazd był ciekawym połączeniem spędzenia 
czasu z najbliższymi a jednocześnie dał możliwość 
skorzystania przez rodziców z udziału w warsztatach 
umiejętności rodzicielskich. Udział w warsztatach 
pozwolił rodzicom rozwinąć i wzmocnić własne umiejęt-
ności wychowawcze, dał okazję do poznania sposobów 
radzenia sobie w sytuacjach trudnych, czy konflikto-
wych, jak również wskazał możliwości zmierzające do 
skutecznego wspierania potencjału dziecka. Ponadto, 
rodzice mieli okazję wymienić się własnymi doświad-
czeniami i skorzystać z poradnictwa od obecnego na 
miejscu psychologa. Oprócz warsztatów dla rodziców 
nie zapomniano o najmłodszych uczestnikach wyjazdu. 
Dla dzieci zorganizowano cały szereg atrakcji. Były ani-
macje, tańce, malowanie twarzy, gry i zabawy. Ponadto 
w ramach bogatej oferty hotelu, wszystkie osoby miały 
możliwość korzystania z basenu, saun, jacuzzi i sali 
fitness.

W dniach 19.09.2021 r. do 21.09.2021 r. odbył się 
wyjazd  integracyjno-wypoczynkowy osób z niepeł-
nosprawnościami oraz ich rodzin do Hotelu Albatros 
Medical Spa w Mielnie. Uczestnicy wyjazdu mieli okazję 
do wypoczynku, integracji oraz skorzystania z zabiegów 
rehabilitacyjnych, poradnictwa indywidualnego z psy-
chologiem czy spotkania z animatorem czasu wolnego.

Oprócz wyjazdów, przy współudziale tut. Centrum 
zorganizowano I  Festyn Integracyjny „Ze słońcem nam 
do twarzy”, który został zainaugurowany w miejscowo-
ści Kusowo w dniu 11.09.2021 r.  Festyn był okazją do 
wspólnej zabawy mieszkańców Kusowa z członkami 
grupy wsparcia dla opiekunów faktycznych osób z nie-
pełnosprawnościami oraz ich rodzin. Gospodarzami 
imprezy był sołtys wsi Kusowo, Rada Sołecka oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich z Kusowa. Gośćmi specjalnymi 
byli: Monika Bill – dyrektor Domu Pomocy Społecznej 
w Lubuczewie wraz z grupą teatralną „Epitetem po 
metaforze”.

Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk nie 
zapomina również o najstarszych mieszkańcach gminy. 
W sierpniu br. odbyła się wycieczka dla seniorów do 
miejscowości Dobrzyca, gdzie przy sprzyjającej pogo-
dzie uczestnicy zwiedzili oba z dostępnych ogrodów, 
spacerując i wypoczywając w miejscach pełnych pięk-
nych dla oka aranżacji różnorodnych  kwiatów. Dodat-
kowo, w dniu 26 września 2021 r. seniorzy uczestniczyli 
w spektaklu komediowym Nowego Teatru w Słupsku  
pt. „Wieczór kawalerski”.  Był to dodatkowy spektakl 
zagrany specjalnie dla naszych seniorów.  Spektakl 
pełen był dowcipu, emocji, zwrotów akcji i komicznych 
omyłek. Seniorzy byli zachwyceni wydarzeniem, co 
udowodnione zostało salwami śmiechu i gromkimi 
owacjami na stojąco. Atrakcją dla wszystkich była rów-
nież możliwość odwiedzenia niedawno powstałego 
Nowego Teatru, którego personel bardzo miło nas 
przyjął i pomógł w zorganizowaniu wydarzenia.

Ponadto w dniu 7 października 2021 r. roku senio-
rzy będący uczestnikami projektu Srebrna Sieć II udali 
się na wycieczkę do Teatru Muzycznego im. Danuty 
Baduszkowej w Gdyni. W Teatrze Seniorzy podziwiali 
spektakl pt. „Hairspray”. Radosny, żywiołowy i pełen 
entuzjazmu musical, którego akcja dzieje się w latach 60.  
był pełen emocji i zwrotów akcji. Seniorzy, którym 
uśmiech nie znikał z twarzy byli zachwyceni widowi-
skiem, o czym świadczyły nieustające brawa i owacje 
na stojąco.

Seniorzy mają nadal możliwość skorzystania z trwa-
jących na terenie Gminy Słupsk warsztatów z dietetykiem, 
podczas których mają okazję uzyskania porad w zakresie 
diety, żywienia dostosowanego do wieku, stanu zdro-
wia czy posiadanych schorzeń. Harmonogram spotkań 
dostępny jest na stronie CUS Gminy Słupsk.

W Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk 
w drugiej połowie października 2021 r. ruszyła „Wy- 
miana ciepła”  i potrwa do końca marca 2022 roku.

Akcja polega na dzieleniu się ciepłymi ubraniami 
z osobami potrzebującymi. Przy wejściu do budynku 
ustawiony został wieszak, z którego można wziąć ciepłą 
kurtę, czapkę, szalik itp.

Zasady są proste.
POTRZEBUJESZ?
WEŹ UBRANIE.
CHCESZ POMÓC?
ZOSTAW COŚ NA WIESZAKU.
Z wieszaka korzystać mogą wszyscy – bez pytania 

i zgłaszania komukolwiek można zabrać potrzebną 
rzecz.

Zachęcamy do podzielenia się ciepłem z innymi. 
Dzięki akcji „Wymiana ciepła” można w łatwy sposób 
pozbyć się nadmiaru ubrań i przy okazji zrobić coś 
dobrego dla innych. Prosimy pamiętać,  aby odzież 
odwieszana była CZYSTA I CAŁA .

Można również przynieść po prostu wieszak – na 
pewno się przyda.

W razie pytań prosimy o kontakt z asystentami 
rodziny.

Działania dla mieszkańców gminy Słupsk nie 
byłyby możliwe w tak szerokim wymiarze, gdyby nie fakt, 
iż z dniem 1 stycznia 2021 r. w gminie Słupsk rozpoczęło 
działalność Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk, 
które powstało z przekształcenia Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

W celu zgłoszenia chęci skorzystania z dostęp-
nych usług lub uzyskania dodatkowych informacji pro-
simy kontaktować się osobiście w siedzibie Centrum 
Usług Społecznych Gminy Słupsk przy ul. Obrońców 
Wybrzeża 2 lub telefonicznie z Koordynatorem Indywi-
dualnych Planów Usług Społecznych.

KULTURA
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Wiedza jest ciężka…  
– Akcja Wielbłąd

Zakup sprzętu do 
streamingu wydarzeń

Lekcja 
samorządności Poczytaj mi mamo, 

tato, babciu...

Śladami słupskich 
Żydów

Przerwa na czytanie Poczytali zwierzętom

Biwak integracyjny kadetówSzkolenie strzeleckie

Doświadczają tego w praktyce uczniowie, którzy 
noszą zbyt ciężkie plecaki. Okazuje się, że odbija się to 
negatywnie na ich zdrowiu. 

Mając na uwadze dobro uczniów, w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym im. Czesława Miłosza w Siemianicach, 
wprowadzono cały szereg akcji profilaktycznych, które 
mają zwrócić uwagę na problem zbyt ciężkich tornistrów. 
W I półroczu każdego roku szkolnego organizowana jest 

„Akcja Wielbłąd – bez garba lżej!”. Celem podejmowanych 
działań jest przede wszystkim ograniczenie wagi ple-
caka dziecka, rozpowszechnianie informacji dotyczących 
szkodliwości noszenia ciężkich plecaków, zdobywanie 
umiejętności podejmowania świadomych decyzji dotyczą-
cych zdrowia. Wymienione cele szczegółowe dotyczące 
promocji zdrowia realizowane są poprzez następujące 
formy: Dzień Wielbłąda – (dzień bez plecaka), „Akcja 
Wielbłąd – zważ swój plecak”, pedagogizacja rodziców 
(uświadamianie i motywowanie do współpracy), poga-
danki profilaktyczne z dziećmi i młodzieżą, wprowadzenie 
plastycznego konkursu profilaktycznego „Bez garba lżej”.

W szkole w Siemianicach każdy uczeń posiada szafkę 
i ma do niej nieograniczony dostęp. Mogą w niej przecho-

Centrum Kultury Gminy Słupsk jest jednym z 60 bene-
ficjentów na ponad 1000 złożonych wniosków. Otrzymane 
wsparcie w wysokości 20 tysięcy złotych ze środków Mini-
stra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, zostało 
przeznaczone na zakup sprzętu do streamingu, m.in. inter-
fejs, monitor podglądowy, statyw do filmowania, lampa do 
doświetleń, aparat fotograficzny, laptop do obróbki filmów 
oraz całe okablowanie.

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną, 
zakup sprzętu i infrastruktury informatycznej był niezbędny 
do prowadzenia online i/lub w formie cyfrowej działań 
edukacyjnych i animacyjnych dla lokalnych społeczności. 
Wsparcie cyfryzacji Instytucji Kultury, realizującej działania 
kulturalne na rzecz lokalnych  społeczności, to niezwykle 
potrzebna pomoc w tym trudnym czasie pandemii.

Realizacja projektu jest elementem działań wspiera-
jących instytucje kultury w związku z pandemią COVID-19 

– wyposaża samorządowe instytucje kultury w wiedzę i kom-
petencje pozwalające na przeniesienie standardowych 
działań do sieci lub ucyfrowienie działań statutowych i dzia-
łań związanych ze współpracą ze społecznością lokalną, 
animacją kultury i edukacją kulturalną. Projekt ma więc 
zapewnić ciągłość działań Centrum Kultury,  a także dać 
im nowe możliwości prowadzenia działalności statutowej.

Uczniowie VIII klasy szkoły podstawowej w Głobi-
nie spotkali się z Pawłem Lisowskim, starostą powiatu 
słupskiego.  

W ramach lekcji WOS-u uczniowie zapoznali się 
z funkcjonowaniem powiatu oraz jego jednostek orga-
nizacyjnych, takich jak Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy w Damnicy. Starosta wspomniał również 
o przedsiębiorstwach funkcjonujących na terenie powiatu, 
które szkolą uczniów i rekrutują absolwentów szkół prowa-
dzonych przez powiat. Młodzi goście zapoznali się również 
z zakresem działań i zadaniami powiatu, jak i organami 
powiatu wraz z jego kompetencjami. Istotnym punktem 
była dyskusja, podczas której młodzież zadawała pytania 
staroście. Dotyczyły one głównie tematów inwestycji na 
terenie powiatu, pozyskiwania środków na inwestycje, 
a także jak wygląda praca samorządowca, jak starosta 
spędza wolny czas i jakie ma hobby.

Uczniowie spotkali się również z doradcą zawodo-
wym z Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku, którego 
tematem było Podejmowanie decyzji zawodowej przez 
uczniów kl. VIII.

Szkoła Podstawowa w Bierkowie rozwija czytelnictwo 
uczniów od najmłodszych lat.

W klasie pierwszej rozpoczął się projekt, który ma 
zachęcić dzieci do czytania książek. Tym razem to mamy, 
babcie czy tatusiowie będą przychodzić do dzieci i czytać 
swoje ulubione książki z dzieciństwa, ale też i nowości 
wydawnicze.

Pierwszym gościem była mama, która w fantastyczny 
sposób oraz z cudowną scenografią przedstawiła swoją 
propozycje literacką pt.: „Wróbel marzyciel i inne opowia-
dania”. Dzieci słuchały z uwagą. Były bardzo zadowolone 
z wizyty gościa.

Pod koniec września uczniowie liceum w Redzikowie 
wzięli udział w grze miejskiej organizowanej przez Słupski 
Ośrodek Kultury.

Tematem przewodnim zabawy było poszukiwanie 
śladów kultury żydowskiej na terenie miasta. Kierując się 
wskazówkami otrzymanymi od organizatora, uczestnicy 
dotarli do siedmiu wyznaczonych punktów, w których 
czekały zadania.

Udział w zabawie był świetnym sposobem na roz-
ruszanie mięśni i sprawdzianem logicznego myślenia, 
kojarzenia faktów oraz orientacji w terenie.

Podczas gry plenerowej uczestnicy zmierzyli się 
z wieloma zadaniami, m.in. poznali zwyczaje obowiązujące 
podczas szabatu, dowiedzieli się, które potrawy należą 
do koszernych, poznali podstawowe symbole żydowskie.

Po zakończeniu wszystkich działań uczniowie otrzy-
mali certyfikat.

Zespół szkolno-przedszkolny w Siemianicach przy-
stąpił do II międzynarodowej edycji i VI ogólnopolskiej 
akcji „Przerwa na czytanie – bicie rekordu w czytaniu na 
przerwie”. Akcja ta realizowana jest w ramach Międzyna-
rodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych oraz kampanii 
społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”, a jej organizato-
rem jest Biblioteka Pedagogiczna Wojewódzkiego Ośrodka 
Metodycznego w Gorzowie Wielkopolskim.

11 października na długiej przerwie międzylekcyjnej 
uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły zabrali ze sobą 
książkę, którą wcześniej wypożyczyli w bibliotece szkolnej 
i czytali ją podczas przerwy.

Najmłodszym uczniom wychowawcy zorganizowali 
tzw. strefy czytania, gdzie słuchano książki czytane przez 
swoje koleżanki i kolegów. Udział w akcji wzięli wszyscy 
uczniowie obecni w tym dniu w szkole. Celem akcji jest 
promocja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na czytanie jako 
atrakcyjną formę spędzania wolnego czasu w szkole oraz 
zachęcenie wszystkich do sięgania po książkę w każdej 
sytuacji i w każdym miejscu.

4 października z okazji imienin Św. Franciszka z Asyżu 
– patrona zwierząt uczniowie z klasy II b szkoły podstawowej 
w Redzikowie pojechali do schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Słupsku.  

Wycieczkę poprzedziła szkolna akcja zbiórki darów 
dla zwierząt. Zebrano mnóstwo prezentów. Na terenie 
schroniska odbyły się zajęcia edukacyjne prowadzone 
przez doświadczonego pracownika.

 W ramach światowej akcji czytania dla zwierząt, 
uczniowie czytali podopiecznym schroniska wiersze zna-
nych autorów literatury dziecięcej. Akcja czytania zwie-
rzętom spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem 
zarówno wśród dzieci jak i kotków i piesków, które słuchały 
z uwagą.

Liceum ogólnokształcące o profilu wojskowym  
w  Redzikowie kolejny raz otworzyło swoje podwoje dla 
nowego rocznika kadetów.

Klasa pierwsza ma już za sobą chrzest bojowy 
w Ustce-Lędowie. To tam odbył się obóz integracyjny, 
a w arkana sztuki kadeta nowicjuszy wprowadzała doświad-
czona w bojach poligonowych klasa druga liceum w Redzi-
kowie. Podczas pobytu w Lędowie młodzież odwiedziła 
Centralny Poligon Sił Powietrznych, gdzie pod opieką  
mjr Karoliny Krzewiny-Hyc zwiedzano salę tradycji.

Natomiast w trakcie wizyty w Centrum Szkolenia 
Marynarki Wojennej st. chor. Tomasz Wolski zapoznał 
młodych kadetów z historią usteckiej jednostki. Szczególną 
uwagę zwiedzających przykuły interesujące eksponaty: tor-
peda, zabytkowa broń, fragment średniowiecznego miecza 
oraz modele okrętów. Młodzież mogła też poszerzyć swoją 

wiedzę historyczną podczas zwiedzania Bunkrów Blüchera, 
po których naszą grupę oprowadzał znany historyk ziem 
słupskiej i usteckiej, Marcin Barnowski.

Dni spędzone w Lędowie obfitowały w wiele wrażeń, 
ale też wymagały od kadetów dyscypliny, sprawności 
i ogromnego hartu ducha. Od porannego rozruchu po wie-
czorny capstrzyk uczestnicy obozu poznawali tajniki edu-
kacji wojskowej. Zajęcia z instruktorami, ćwiczenia musztry, 
przeformowanie szyku, zwroty w miejscu, wydawanie 
komend to tylko niektóre z trenowanych umiejętności.

Klasy trzecie liceum w Redzikowie gościły w Central-
nym Poligonie Sił Powietrznych w Ustce-Lędowie.

Jest to miejsce, które w szerokim zakresie umoż-
liwia szkolenie strzeleckie różnym rodzajom wojsk, ze 
strzelaniem bojowym włącznie. Uczniowie z Redzikowa 
obserwowali strzelanie do celów powietrznych z ZU-23-2 
Hibneryt z armaty przeciwlotniczej, która uznawana jest 
za najpopularniejszą armatę przeciwlotniczą na świecie 
okresu powojennego.

wywać strój sportowy oraz podręczniki. Same szafki nie 
rozwiązują jednak problemu bez akcji informacyjnej kiero-
wanej do nauczycieli, rodziców i dzieci. Warto więc regu-
larnie informować uczniów podczas lekcji o konieczności 
redukcji zawartości plecaków i zanoszeniu podręczników 
do szafki szkolnej. 

Nauczyciele mają nadzieję, że podjęte przez nich dzia-
łania uświadomią dorosłym wagę problemu i zaktywizują 
rodziców i nauczycieli do podjęcia wspólnej pracy dla dobra 
dziecka, a także staną się początkiem zmian na lepsze.

Pani doradca zwróciła uwagę na rolę i zadania 
rodziców jako pierwszych i najważniejszych doradców 
zawodowych w życiu dziecka. Wskazała drogi i sposoby 
pomocy młodzieży w bardzo istotnym dla nich momencie, 
jakim jest wybór szkoły ponadpodstawowej. W czasie 
spotkania zostały dokładnie przedstawione i omówione 
czynniki wyboru dalszej drogi edukacyjnej, tj. zaintereso-
wania, uzdolnienia, cechy temperamentu i osobowości 
oraz czynniki zdrowotne, które mają znaczący wpływ 
na podejmowanie decyzji o wyborze szkoły i przyszłego 
zawodu. Doradca przedstawił młodzieży wiele nowych 
zawodów, które niebawem pojawią się na rynku pracy.

EDUKACJA INWESTYCJE
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Maria Łuczka-Fur-
manek od 10 lat jest 
sołtysem sołectwa Wik-
lino w Gminie Słupsk, 
które obejmuje dwie miej- 
scowości Wiklino i Lęk-
wicę. Od 8 lat organizuje 
warsztaty z twórcami 
ludowymi d la miesz-

kańców. W warsztatach uczestniczą zarówno mieszkańcy 
sołectwa, jak i mieszkańcy innych sołectw z terenu Gminy 
Słupsk, a także z sąsiednich gmin i miasta Słupska. Celem 
warsztatów jest poznanie kultury przodków. Warsztaty 
te cieszą się dużą popularnością. Pani Maria stara się 
skupiać na warsztatach nie tylko osoby dorosłe, ale także 
dzieci i młodzież.

Jaki jest Pani ulubiony rodzaj rękodzieła?
Właściwie nie mam ulubionego, cenię każde ręko-

dzieło. Myślę, że moi mieszkańcy i uczestnicy warsztatów 
zdali sobie sprawę z tego, dlaczego rękodzieło jest tak dro-
gie. My widzimy już gotowy produkt, natomiast wykonanie 
tego wymaga czasem żmudnej pracy, a często te prace są 
niewielkie. Osobiście, nie mam ulubionej pracy. Myślę, że 
każda jest dla mnie bardzo wartościowa.

Skąd pomysł na warsztaty pisania Ikon?
Warsztaty pisania Ikon od dawna chciałam zrea- 

lizować w naszym sołectwie, natomiast miałam świado-
mość wysokich kosztów tych warsztatów. Ze względu na 
materiały, które są używane, warsztaty są bardzo drogie.  
Przy okazji kolejnego pobytu w Bieszczadach zapukałam 
do drzwi Pani Jadwigi Deniusiuk, która ma swoją pracownię 
w starej łemkowskiej chacie. Zaproponowałam warsztaty 
pisania Ikon w Wiklinie. Zgodziła się. Z wielką przyjemnością 
odwiedziła te tereny, na które zostali przesiedleni ludzie 
z Bieszczad. Pomysł zorganizowania tych warsztatów 
bardzo spodobał się mieszkańcom, właściwie z marszu 
były zajęte wszystkie miejsca. Mam nadzieję, że te warsz-
taty uda nam się kiedyś jeszcze powtórzyć, ponieważ jest 
wiele chętnych osób, które niestety nie miały możliwości 
skorzystania.

Jaki okres w roku jest najbardziej aktywny?
Jednym z najbardziej intensywnych okresów 

w naszym sołectwie jest okres Bożego Narodzenia. Wiąże 
się to z różnymi spotkaniami, m.in. Mikołajki dla dzieci, stro-
jenie choinki, wykonywanie stroików, pieczenie pierniczków 
i innych ciasteczek świątecznych. Zanim zostałam sołtysem 
postanowiłam, że spróbuję zachęcić dzieci i uzyskać zgodę 
od rodziców na kolędowanie. 

Sama jako dziecko kolędowałam, to była ogromna 
przyjemność i dziś przy świątecznym stole bożonarodze-
niowym często z czasów dzieciństwa wspomina się właśnie 
kolędowanie. W naszej miejscowości kolędowało około 

rękodzielnicze, prowadzone przez Olgę Hanowską, 
autorkę popularnej EtnoWioski Dziecięcej na 3. Fes-
tiwalu Twórczości Ludowej EtnoBaltica 2021. Zajęcia 
poświęcone były tematyce jesiennej.

Po warsztatach na dzieci czekała niespodzianka, 
wata cukrowa i popcorn ufundowane przez Janinę Koko-
szkę. Następnie Marta Turkowska zabrała wszystkich 
w świat teatru japońskiego – KAMISHIBAI. Zwieńczeniem 
dnia był koncert zespołu folkowego Zgagafari, który por-
wał do wspólnej zabawy zarówno dzieci, jak i dorosłych. 
Ludowe utwory polskie, romskie, ukraińskie to tylko niek-
tóre zaprezentowane przez ten charyzmatyczny zespół.

Dzieci i młodzież z Bierkowa, Jezierzyc Osiedla 
i Kusowa zapoznali się z tajnikami beatboxu, tworząc 
wspólne prace plastyczne z rysownikiem i beatboxerem 

w składzie Paulina Sołtan i Grzegorz Kwiecień zagrali 
wyjątkowy koncert w Sali Teatralnej Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego im. Czesława Miłosza w Siemia-
nicach.

Był to spektakl nazywany "Próbą Norwida", zgodnie 
z podtytułem albumu muzycznego Sikory i Piotra Pro- 
niuka, który jest podstawą scenariusza spektaklu. Wyko-
nywana na żywo muzyka była pełna bluesowych anegdot, 
a wypełniony improwizacjami akompaniament, podążał 
za słowami Norwida. Wokalistka ma bardzo silny, wręcz 
fizjologiczny głos, z którego spektrum chętnie korzysta 
i dokonała niezwykłej ekwilibrystyki muzycznej, tworząc 
równocześnie spójną, buntowniczą całość.

W jej wykonaniu Cyprian Kamil Norwid stał się jed-
nym z niepokornych bardów, artystów wyklętych i nierozu-
mianych. Ponadto ze słowem Norwida można się spotkać 
na wybranych przystankach autobusowych w Gminie 
Słupsk, tj. w Głobinie, Siemianicach, Bierkowie, Bukówce, 

Lubuczewie oraz we Wrześciu. Pełna fotorelacja dostępna 
jest na Facebooku Centrum Kultury:

      www.facebook.com/kulturagminaslupsk

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk 
realizuje inicjatywy lokalne zgłoszone w projekcie „Razem 
ku Kulturze”, dofinansowanym ze środków Ministra Kul-
tury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach pro-
gramu Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne 2021.

Dobiegają końca zajęcia umuzykalniające metodą 
Gordona tzw. "Gordonki" dla najmłodszych i ich rodziców 
prowadzone przez Magdalenę Fordońską. Poprzez 
zabawę najmłodsi uczestnicy rozwijają swoje kompe-
tencje zarówno muzyczne, jak i społeczne, zaś ich rodzice 
uczą się jak pracować ze swoim dzieckiem. W Redzi-
kowie i Siemianicach w zajęciach bierze udział łącznie 
kilkudziesięciu uczestników.

W Krępie Słupskiej odbył się Kulturalny Piknik 
Integracyjny. Spotkanie zainaugurowały warsztaty 

W ramach Gminnego Programu Edukacji Kultural-
nej odbył się kolejny koncert „Małej Filharmonii”. Artyści 
przenieśli każdego małego melomana w magiczny świat 
muzycznych dźwięków, które rozbudziły wyobraźnię 
i wprawiły w zachwyt uczestników spektaklu.

W Sali Teatralnej Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego im. Czesława Miłosza w Siemianicach odbyło 
się spotkanie z „Zaczarowanym Światem Muzycznych 
Dźwięków”. Wydarzenie przeznaczone było dla uczniów 
klas 0-VI. Głównym celem przedsięwzięcia jest enkul-
turacja najmłodszych mieszkańców Gminy Słupsk, 
zwiększenie roli humanitaryzmu w procesie edukacji 
i przygotowanie dzieci i młodzieży do aktywnego uczes- 
tnictwa w życiu kulturalnym.

Aby zaciekawić najmłodszych słuchaczy i przeka-
zać im wiadomości o muzyce w przystępny sposób, Cen-
trum Kultury zaplanowało na cały rok cykl muzycznych 
spotkań. Każdy koncert będzie prezentował zupełnie 
inne instrumentarium oraz repertuar. Piękne brzmie-
nie instrumentów uzupełnione zostanie komentarzem 
animatorów, a także ciekawostkami, które w zabawny 
sposób uzupełnią akcję koncertu.

Październikowe starcie z tą dziedziną sztuki 
rozwiązało wszystkie muzyczne zagadki. Uczestnicy 
dowiedzieli się dlaczego muzyka raz bawi, a innym 
razem smuci, czy muzyce potrzebny jest rytm, skąd 
się biorą dźwięki. Ponadto poznali brzmienie różnego 
rodzaju instrumentów, m.in. skrzypiec czy klarnetu.

Kolejny koncert z porywającą muzyką irlandzką 
planowany jest na 7 listopada 2021 r., również w Sali 
Teatralnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Siemia-
nicach. Artyści z zespołu Patrick's Hat, zaprezentują 
tradycyjne melodie z Zielonej Wyspy, które każdego 
zachęcą do śpiewu, tańca i zabawy. Przedświąteczne 
spotkanie z Małą Filharmonią odbędzie się 5 grudnia. Po 
szczegóły zapraszamy na stronę internetową: 

                   www.kultura.slupsk.pl
Podczas koncertów obowiązują przepisy wprowa- 

dzone w związku z wystąpieniem stanu epidemii, w tym 
zasady bezpieczeństwa sanitarnego, m.in. zachowanie 
dystansu społecznego, obowiązek zakrywania ust 
i nosa.

Bilety na wydarzenia dostępne są w serwisie kup-
bilecik.pl oraz w siedzibie Centrum Kultury i Biblioteki 
Publicznej Gminy Słupsk.

Poezja Cypriana Kamila Norwida uznawana jest za 
wyjątkowo nieprzystępną. Natalia Sikora – zwyciężczyni 
drugiej edycji programu The Voice of Poland, rzuciła się 
w głębiny poezji Norwida, odważnie odpierając zarzut 
o nieprzystępności utworów wieszcza. 

W 2021 roku minęło 200 lat od urodzin wielkiego 
poety Cypriana Kamila Norwida. Przyszedł na świat 24 
września 1821 roku na Mazowszu w rodzinie szlacheckiej, 
herbu Topór. Obdarzony był wieloma talentami – pisał 
wiersze, poematy i dramaty, rysował i rzeźbił, w swoich 
dziełach poetyckich roztaczał filozoficzne wizje.

Z okazji rocznicy, Centrum Kultury i Biblioteka Pub-
liczna Gminy Słupsk zrealizowało szereg działań.

W Lądowisku Kultury każdy czytelnik do wypoży-
czonej książki otrzymał zakładkę z wierszem poety. 
W ramach współpracy z Cepelin Books w Słupsku, 23 
września odbyło się wydarzenie „Natalia Sikora czyta 
NORWIDA”. Dzień później artystka wraz z zespołem 

30 osób, dzieci naprawdę bardzo chętnie w tym uczest-
niczyły. Nie chciałam by się tym znudzili, więc po kilku 
latach stwierdziliśmy, że warto byłoby spróbować wyjść 
na zewnątrz. Myślę, że takim dobrym miejscem był oddział 
dziecięcy szpitala w Słupsku, ale jak już się tam pojawiliśmy, 
odwiedziliśmy pozostałe oddziały. Do kolędników z Wiklina 
dołączyły dzieci i dorośli z innych miejscowości. Jestem 
naprawdę bardzo dumna z tej inicjatywy, chciałabym pod-
kreślić, że to nie tylko moja zasługa, ale również rodziców, 
którzy szyją stroje dla dzieci, którzy organizują transport 
w pierwszy dzień świąt. Cieszę się, że mogę liczyć na tę 
współpracę, a najcenniejsze dla mnie są łzy pacjentów 
oraz łzy naszych dzieci, które podchodzą i mówią „Ciociu 
widziałaś jak ten Pan/Pani płakał/a”.

Myślę, że za te 20 lat, kiedy założą swoje rodziny będą 
wspominały nie tylko prezenty, które znalazły  pod choinką, 
lecz właśnie to wspólne kolędowanie.

Gdzie można zobaczyć wasze prace?
Wszystkie chętne osoby, które chciałyby zobaczyć 

prace wykonane na warsztatach, nawiązać współpracę 
z twórcami ludowymi, czy zorganizować warsztaty w swoich 
miejscowościach, zachęcam do obejrzenia przede wszyst-
kim prac w naszym Centrum Aktywności Lokalnej oraz do 
kontaktu ze mną. Bardzo chętnie pomogę w organizacji 
takich warsztatów.

Czy w głowie kiełkują nowe pomysły? 
Uchylę rąbka tajemnicy. Od naprawdę wielu lat staram 

się wspólnie z mężem i kilkoma osobami odtworzyć przed-
wojenną historię naszej miejscowości. Jako małe dziecko 
uwielbiałam słuchać opowieści mojego taty i sąsiadów, 
jak wyglądało Wiklino po wojnie. Te historie chciałabym 
przekazać mieszkańcom. Dziś bardzo żałuję, że prze-
kazy które miałam od osób będących na przymusowych 
pracach w trakcie II wojny światowej nie zostały spisane 
i tak wielu pytań o przedwojennych mieszkańcach nie 
zdążyłam zadać. Myślę, że jesteśmy na takim etapie, że 
mimo wszystko udało nam się uzyskać wiele wiadomości. 
Ponadto spotkaliśmy się z osobami, które mieszkały tu 
przed wojną, np. z panią która uczęszczała do szkoły 
w Beckel (niem.) czyli w Wiklinie. Myślę, że jeszcze wiele 
przed nami, ale o tym już niebawem.

Moja działalność opiera się na współpracy z wieloma 
osobami z sołectwa. Zawsze mogę liczyć na pomoc Rady 
sołeckiej, opiekunki CAL w Wiklinie, opiekuna pracowni 
ceramicznej i OSP Wiklino.

Dziękuję za rozmowę.

Jeżeli znacie Państwo ciekawe osoby, których sylwetki 
moglibyśmy zaprezentować w naszym biuletynie prosimy 
o kontakt z Centrum Kultury i Biblioteką Publiczną Gminy 
Słupsk, mailowy: biuro@gok.slupsk.pl lub telefoniczny  
nr tel. 59 847 10 91.

Łukaszem Guźleckim, a w drugiej części spotkań mieli 
przyjemność wysłuchać koncertu rapera EndRiu ze 
Słupska. 

Kolejną inicjatywą są warsztaty modelarskie, które 
odbywają się w Bierkowie i prowadzone są w ramach 
wolontariatu przez Grzegorza Konopkę.

Osoby pragnące rozwijać swój talent literacki mogły 
wziąć udział w projekcie „Literacki odlot”, który składał się 
z dwóch etapów. W pierwszym etapie laureaci konkursu 
mieli możliwość zaprezentowania swoich utworów, a nas-
tępnie wzięcia udziału w warsztatach ze znanym pisarzem 
Danielem Odiją. Zwieńczenie projektu to wieczór autorski, 
który odbędzie się 7 listopada, godz. 17:00 w Lądowisku 
Kultury. W trakcie spotkania utwory zostaną zaprezentow-
ane przez słupskich aktorów, zaś Daniel Odija podzieli się 
swoim doświadczeniem literackim.

Niebawem rozpoczną się zajęcia związane z tworze-
niem ogrodu społecznego przy Centrum Aktywności 
Lokalnej w Siemianicach. 26 października o godzinie 
10:00 w Bydlinie odbędzie się Festiwal Latawców, pod-
czas którego uczestnicy wezmą udział w warsztatach 
tworzenia latawców. Główną atrakcją festiwalu jest 
konkurs, w którym do wygrania są wyjątkowe nagrody 
i na zakończenie niespodzianka.

Szczegóły o projekcie „Dom Kultury + Inicjatywy 
Lokalne” dostępne na stronie internetowej www.kultura.
slupsk.pl

Działa dla lokalnej społecznościInicjatywy lokalne w naszej gminie

Gminne obchody 200. rocznicy urodzin Cypriana Kamila Norwida

Muzyczne 
spektakle dla 
dzieci

WYWIADKULTURA KULTURA

KULTURA
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1 września  w Szkole Podstawowej im. Stefana 
Roweckiego „Grota” we Wrześciu miała miejsce inau-
guracja roku szkolnego, którą tradycyjnie poprowadził 
dyrektor szkoły – Zbigniew Kamiński.

W uroczystości wzięła również udział Barbara Dykier – 
wójt Gminy Słupsk, która zaprezentowała plany dotyczące 
rozwoju placówki we Wrześciu.

Niezwykle ważnym i podniosłym momentem inaugu-
racji było ślubowanie pierwszoklasistów oraz pasowanie 
ich na uczniów szkoły przez panią wójt. Każdy uczeń klasy 
pierwszej otrzymał również prezent z rąk przedstawiciela 
Rady Rodziców.

Po oficjalnej części inauguracji zgromadzeni goście 
i społeczność szkolna podziwiali występy artystyczne 
przygotowane przez uczniów specjalnie z okazji rozpoczę-
cia roku szkolnego.

W tegorocznej inauguracji wzięli udział m.in. Danuta 
Kopacz – radna gminy Słupsk oraz nowo wybrany sołtys 
Wrześcia – Ryszard Trebik.

Rozpoczęcie nowego roku 
szkolnego

EDUKACJA

Kajakowe pożegnanie wakacji Rywalizowali 
seniorzy

Muzyka w kościele

Młodzieżowe 
drużyny pożarnicze 
na obozie

Integracja młodzieżowych 
drużyn pożarniczych

Za nami VI Gminny Spływ Kajakowy pn. ,,Kajakowe 
Pożegnanie Wakacji", w którym udział wzięło blisko 60 
osób. Na zakończenie wakacji wybrana została trasa łatwa 
i przyjemna: Łosino-Włynkówko z przenoską w Słupsku, 
przeznaczona głównie dla rodzin z dziećmi.

Najmłodszy uczestnik spływu miał skończone 3 latka 
i dzielnie pokonał całą trasę ze swoją mamą. Przed wodo-
waniem odbył się profesjonalny instruktaż zachowania na 
wodzie oraz omijania przeszkód. Na mecie każdy uczestnik 
otrzymał już tradycyjnie pamiątkowy magnes. Poczęstunek 
został przygotowany przez Firmę Gastronomiczną ,,ADAM-
SKI" Jacek Adamski z Redzikowa, natomiast o słodkości 
zadbało Koło Gospodyń z Włynkówka. Podziękowania 
należą się również jak zawsze niezawodnej firmie Na-Ka-
jakach.pl z Ustki, która zadbała o obsługę techniczną oraz 
bezpieczeństwo na wodzie. Centrum Kultury i Biblioteka 
Publiczna Gminy Słupsk, zadbało natomiast o techniczne 
zabezpieczenie wydarzenia. Po spływie odbyło się rów-
nież losowanie upominków, które przekazały: Starostwo 
Powiatowe w Słupsku, Rada Seniorów Gminy Słupsk oraz 
Gmina Słupsk. Na przyszły rok planowane są 3 spływy: 
ekologiczny, 2-dniowy oraz tradycyjnie rodzinny – na 
zakończenie wakacji. W celu poprawy jakości organizacji 
imprez kajakowych organizatorzy planują  przygotować 
ankietę oraz wolną dyskusję na temat tras, plusów i minu-
sów dotychczasowych spływów czy propozycji zmian 
technicznych.

SPORT I REKREACJA SPORT KULTURA

OSP

OSP

Seniorów Gminy Słupsk trafił do niezawodnych seniorek 
z drużyny z Jezierzyc.

Klasyfikacja generalna:
I miejsce: drużyna seniorów z Jezierzyc - suma pkt.: 18
II miejsce: drużyna seniorów z Redzikowa - suma pkt.: 17
III miejsce: drużyna seniorów z Głobina - suma pkt.: 14
IV miejsce: drużyna seniorów z Strzelina - suma pkt.: 13
IV miejsce: drużyna seniorów z Krępa Słupska - suma 
pkt.: 13
V miejsce: drużyna seniorów z Siemianic - suma pkt.: 12
VI miejsce: drużyna seniorów z Lubuczewa - suma pkt.: 10
VII miejsce: drużyna seniorów z Kusowa - suma pkt.: 9
VIII miejsce: drużyna seniorów z Bukówki - suma pkt.: 8
IX miejsce: drużyna seniorów z Kukowa - suma pkt.: 7

II Senioriada Gminy Słupsk o Puchar Przechodni 
Rady Seniorów za nami. Do tegorocznego turnieju zgłosiło 
się 10 drużyn 4 osobowych z Kusowa, Kukowa, Krępy 
Słupskiej, Bukówki, Jezierzyc, Strzelina, Lubuczewa, 
Głobina, Siemianic oraz zwycięzcy I Senioriady – drużyna 
z Redzikowa.

Seniorzy zmagali się w 6 konkurencjach: rzucie 
lotką do tarczy, strzelaniem gola do bramki, latającym 
kocyku, holowaniu, rzucie ringiem oraz podawaniu piłki 
górą. W rzucie lotką do tarczy zdecydowanie przodowały 
seniorki z Jezierzyc. Najwięcej goli do bramki strzeliły 
drużyny z Głobina, Krępy Słupskiej oraz Redzikowa. 
Ostatnie 2 konkurencje: rzut ringiem oraz piłka górą 
również należały do drużyny gospodarzy czyli Jezie 
rzyc. Dzięki tym zwycięstwom, Puchar Przechodni Rady 

Projekt „Muzyka w kościele” realizowany przez Cen-
trum Kultury i Bibliotekę Publiczną Gminy Słupsk dobiegł 
końca.

Podczas koncertów repertuar zaprezentowali wybitni 
muzycy różnych generacji z ważnych ośrodków muzycz- 
nych. Melomani mieli szansę usłyszeć wirtuozowskie wyko-
nania w przystępnym repertuarze różnych epok i stylów 
muzycznych. Podczas drugiej edycji „Muzyki w kościele” 
koncerty odbyły się w zabytkowych świątyniach w: 
Swołowie, Strzelinie, Wrześciu, Bruskowie Wielkim oraz 
w Wieszynie. Wszystkie spotkania miały wspaniałą oprawę 
i gromadziły wielu słuchaczy.

„Muzyka w kościele” to wyjątkowe wydarzenie, które 
jest niezwykłą atrakcją dla mieszkańców naszej gminy. 
Emocje, które wywołują artyści podczas każdego z kon-
certów świadczą o dużej społecznej potrzebie obcowania 
z kulturą wysoką.

– Tegoroczny cykl jest organizowany ze środków 
Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, 
z programu „Kultura Dostępna”, natomiast te koncerty 
wpisały się już na stałe w kalendarz wydarzeń Gminy 
Słupsk, dlatego będą realizowane rokrocznie, niezależnie 
od otrzymania ministerialnej dotacji – deklaruje  Barbara 
Dykier, Wójt Gminy Słupsk.

Szczegółowe informacje i fotorelacja z koncertów 
dostępne na stronie internetowej www.kultura.slupsk.pl

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze doczekały się 
czasu dla siebie. W tym trudnym pandemicznym roku, 
udało się zorganizować obóz szkoleniowy w Wambierzy-
cach. Obóz trwał 10 dni i zorganizowany został w pełnym 
reżimie sanitarnym. Z wypoczynku skorzystało 73 dzieci 
z Gminy Słupsk, nad którymi czuwało 8 opiekunów. Cały 
wypoczynek był bardzo intensywny: ćwiczenia, szkolenia, 
wycieczki, nauka, ale przede wszystkim edukacja w formie 
dobrej zabawy.

21 sierpnia młodzieżowe drużyny pożarnicze miały 
okazję spotkać się na powiatowych zawodach w Jezierzy-
cach organizowanych przez  OP ZOSP RP, powiat słupski 
i gminę Słupsk.

W sumie w rywalizacji wzięło udział 250 dzieci 
z młodzieżowych drużyn pożarniczych z terenu powiatu 
słupskiego – w sumie 18 drużyn oraz dwie drużyny 
z powiatu kartuskiego i puckiego. Nad bezpieczeństwem 
zawodników czuwało 33 opiekunów.

Cała integracja przebiegła w bardzo miłej atmosferze 
ze strażackim duchem sportowym. Wszyscy uczestnicy 

Składniki na biszkopt:
• 5 swojskich jaj,
• 3/4 szklanki cukru,
• 1 cukier wanilinowy,
• 5 łyżek oleju,
• 1 łyżeczka proszku do pieczenia,
• 1 pełna szklanka mąki tortowej.

Składniki na mase:
• 0,5 litra śmietanki 30%,
• 1 galaretka pomarańczowa do masy,
• 1 puszka brzoskwiń,
• 3 galaretki pomarańczowe do zalania owoców,
• wiórki kokosowe prażone do posypania.

zmagali się z konkursami sprawnościowymi, spartakiadą 
strażacką, tańcem i śpiewem na ustach.

W zawodach udzia ł  wzię ł y drużyny z:  OSP 
Gnieżdżewo, OSP Sulęczyno, OSP Gałęzinowo, OSP 
Smołdzino, OSP Izbica, OSP Lubuń, OSP Biesowice, OSP 
Kępice, OSP Sycewice, OSP Kruszyna, OSP Motarzyno, 
OSP Bukówka, OSP Wiklino, OSP Kusowo, OSP Włynkowo, 
OSP Swołowo.

Miłość do wypieków zaszczepił we mnie mój tata. Jako mała dziewczynka lubiłam patrzeć jak ucierał ciasto w makutrze 
i bardzo mnie to zafascynowało. Moje pierwsze ciasto upiekłam gdy byłam nastolatką, a był to biszkopt z owocami. 
W późniejszym etapie mojej przygody z pieczeniem, zaczęłam interesować się zdrową żywnością i stopniowo 
wprowadzać ją do wypieków.

Sposób wykonania:
Ubić białka z cukrem i cukrem waniliowym na sztywno, dodać żółtka, olej i na końcu delikatnie wymieszać przesianą 
przez sitko mąkę z proszkiem do pieczenia. Piec w temperaturze 190° przez 30 min. Po wystygnięciu biszkopt przekroić 
na pół. Rozpuścić 3 galaretki pomarańczowe w 1 litrze wody i odstawić do wystygnięcia. Brzoskwinie odcedzić z soku 
i pokroić w kostkę. Na biszkopt położony w blaszce rozkładamy brzoskwinie i zalewamy dobrze stężałą galaretkę.

Przygotowanie masy:
1 galaretkę rozpuścić w 0,5 szklanki wody. Bitą śmietanę ubię na sztywno. Przestudzoną galaretkę wlewać małym 
strumieniem do ubitej śmietany i połączyć składniki. Połowę masy wlać na ciasto ze steżałą galaretką i brzoskwiniami, 
przykryć biszkoptem, na który należy wylać pozostałą masę. Wierzch posypać prażonymi wiórkami i dla ozdoby polać 
delikatnie czekoladą.

Ewa Owczarek - WYPIEKI EWY  

Brzoskwiniowe L    ve
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się o zwolnienie z podatku dochodowego, bez względu 
na lokalizację, również poza strefą, na własnej działce.

W ramach rozwoju społeczno-gospodarczego 
regionu PARR współpracuje z wieloma interesariuszami. 
Są to przede wszystkim samorządy, zarówno szczebla 
regionalnego, jak i lokalnego, a także Polska Agencja 
Inwestycji i Handlu, regionalne centra obsługi inwestorów 
i eksporterów, urzędy pracy, firmy konsultingowo-dorad-
cze, stowarzyszenia i zrzeszenia przedsiębiorców, izby 
gospodarcze, czy klastry.

Program Polska Strefa Inwestycji premiuje przede 
wszystkim te projekty, które mają istotny wpływ na rozwój 
społeczno-gospodarczy. Dziś strefa ekonomiczna, to nie 
tylko miejsce innowacji i nowoczesnych technologii, ale 
także miejsce rozwijania tradycyjnych zakładów prze-
mysłowych, gdzie zachęca się młodych absolwentów do 
pozostawania w swoim regionie, wspierając ich rozwój 
kompetencji i kwalifikacji zawodowych w lokalnych fir-
mach.

PARR jest uprawniona w imieniu ministra właściwego 
ds. gospodarki do wydawania decyzji o wsparciu na nowe 
inwestycje i jest regionalnym punktem kontaktowym dla 
przedsiębiorców i samorządów.

Więcej na temat zasad inwestowania w ramach 
Polskiej Strefy Inwestycji można uzyskać dzwoniąc do 
Zespołu ds. Promocji i Pozyskiwania Inwestycji PARR 
S.A. tel. 59 840 11 73, invest@parr.slupsk.pl

www.sse.slupsk.pl   FB: SlupskSEZ

We wrześniu 2021 roku minęły 24 lata od utworzenia 
Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, którą zarządza 
Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. Głównym 
celem utworzonych w Polsce pod koniec lat 90-tych stref 
ekonomicznych był m.in. zrównoważony rozwój obszarów 
o wysokiej stopie bezrobocia, ale także zagospodarow-
anie istniejącego majątku poprzemysłowego. Słupska 
Strefa powstała na terenach dawnej Fabryki Domów we 
Włynkówku pod Słupskiem.

W momencie powołania strefy obejmowała ona 
jeden kompleks pod nazwą „Słupsk-Włynkówko”. Miał 
on wówczas powierzchnię ponad 135 ha. Były to grunty 
zlokalizowane na granicy Miasta Słupsk i Gminy Słupsk, 
pomiędzy obecnymi ulicami Braci Staniuków, Grun-
waldzką a Portową. Pierwsze zezwolenia na działanie 
w strefie otrzymały firmy związane z produkcją prefab-
rykatów betonowych, tj. spółki Dombet oraz Probet, 
działające na terenie byłej Fabryki Domów.  

Od tego czasu krajobraz gospodarczy znacznie 
się zmienił i dzięki strefie powstały kolejne nowocze-
sne zakłady przemysłowe. Teren pierwotnej Strefy 
został w pełni zagospodarowany przez wielu lokalnych 
i zagranicznych przedsiębiorców, w tym m.in.: Nordglass 
Sp. z o.o., Stako Sp. z o.o., Paula Fish Sławomir Gojdź Sp. 
j., Poldan Net Sp. z o.o., Faser-Plast Poland Sp. z o.o., MS 
więcej niż Okna Sp. z o.o., Leann Stańczyk S.A., Kamir 
Sp. z o.o., Oktan, Fabryka Turas Sp. z o.o. (link do filmu 
Podstrefy Słupsk-Włynkówko: https://linkd.pl/paeka).

Ponadto w 2012 roku na terenie strefy powstał 
Słupski Inkubator Technologiczny, zarządzany przez 
PARR. Jest doskonałym uzupełnieniem strefy, który 

wspiera młodych przedsiębiorców i rozwój nowoczesnych 
technologii. Łączy ze sobą środowisko biznesowe, edu- 
kacyjne i samorządowe.

Z biegiem lat w granice Słupskiej SSE włączano kolej- 
ne grunty inwestycyjne tzw. podstrefy, także w sąsiednich 
powiatach woj. pomorskiego i na pomorzu zachodnim. 
Tereny te są w większości własności samorządów, ale 
również wchodzą w zasób Skarbu Państwa. Łącznie 
powstało 18 podstref inwestycyjnych o powierzchni ponad 
910 ha (link: https://linkd.pl/paekk).

PARR S.A. w ramach ustawy o specjalnych stre-
fach ekonomicznych wydała do czerwca 2018 roku 159 
zezwoleń na inwestycje dla przedsiębiorców. Wielkość 
zrealizowanych inwestycji na terenie obszaru słupskiej 
strefy wynosi 2,3 mld zł, a zatrudnienie ponad 4,5 tys. 
pracowników. Blisko 90% przedsiębiorców realizujących 
te inwestycje to polskie MŚP. Natomiast wśród kapitału 
zagranicznego inwestorzy pochodzą z: Cypru, Francji, 
Belgii, Niemiec, Szwecji, Norwegii.

Gdy od połowy 2018 roku, na mocy ustawy o wspie- 
raniu nowych inwestycji, powstał rządowy program pod 
nazwą Polska Strefa Inwestycji, „cała Polska stała się 
jedną specjalną strefą ekonomiczną”. Słupska SSE 
obecnie obejmuje swym zasięgiem 97 gmin na terenie 
16 powiatów w województwach: pomorskim, zacho- 
dniopomorskim i wielkopolskim. Od 3 lat wszyscy przed-
siębiorcy planujący nową inwestycję bądź reinwestycję, 
po spełnieniu odpowiednich kryteriów, mogą ubiegać 

Blisko ćwierć wieku aktywności Słupskiej Strefy dla regionu!
INWESTYCJE
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